
1  

 

 Istituto Comprensivo Francavilla/Cerchiara 
Con sede associata in San Lorenzo Bellizzi 

                        Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 
C. I.   CSIC82400P – tel. /fax 0981-1904272 - C.F. 88001310783 ;  e-mail – csic82400p@istruzione.it C.U.:UFZBYY -    

www.icfrancavillacerchiara.edu.it - Via S. Emiddio - 87072 Francavilla Marittima 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

            

Al Consiglio d’Istituto  

          Al D.S.G.A. 

     Agli Atti della scuol 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IN   BILANCIO   DELLE   RISORSE del Programma nazionale “ 
Scuola e competenze 2021-2027” – Fondo sociale europeo plus (FSE +) e degli interventi di cui al 
decreto n.72 dell’11-04-2024 del Ministero dell’istruzione e del merito. Obiettivo specifico -

ESO4.6.A4.A - Avviso 59369 del 19.04.2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025” 

 

     CUP: D24D24001770007 

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO l’avviso pubblico n. 59369 del 19.04.2024–“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025” di destinazione delle risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica, 
nell’ambito del Programma nazionale “ Scuola e competenze 2021-2027” – Fondo sociale europeo plus (FSE 
+) e degli interventi di cui al decreto n.72 dell’11-04-2024 del Ministero dell’istruzione e del merito. Obiettivo 
specifico -ESO4.6.A4.A; 
VISTA        la candidatura n. 2397 presentata da codesta istituzione scolastica; 

VISTO        il decreto direttoriale n. 21 del 07.06.2024 di approvazione della graduatoria che prevede 

l’ammissione al finanziamento; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti prot. 1521 del 22/05/2024 n.43 del 20/05/2024 di adesione al 

progetto pon in oggetto; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto prot. n.1523 del 25/05/2024 n. 63 del 21.05.2024 di adesione al 

progetto pon in oggetto;   

VISTO      l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018; 

VISTO      il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024; 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 e pari                              

ad € 51939,00; 

 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’E.F. 2024 del seguente 

finanziamento per un importo complessivo pari ad € 51.939,00, come di seguito specificato. 

 Il finanziamento previsto a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE), dovrà essere iscritto nelle 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi 

sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “FSE PLUS- PIANO ESTATE 2023-2024/ 2024-

2025 Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze,l'inclusione e socialità nel periodo 

estivo” (liv. 3) del Programma Annuale.  

Istituto Comprensivo FRANCAVILLA MARITTIMA - C.F. 88001310783 C.M. CSIC82400P - A509142 - IC FRANCAVILLA C. ALVARO

Prot. 0001796/U del 19/06/2024VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



2  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito 

delle Attività  (liv. 1) – A03 “Didattica” (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “FSE PLUS- PIANO 

ESTATE 2023-2024/ 2024-2025 Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze,l'inclusione e socialità nel periodo estivo”. 

  Il presente atto viene trasmesso al Direttore S.G.A. per gli adempimenti di     competenza. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Carmela RUGIANO 
                                              Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale  e norme ad esso connesse 


		2024-06-19T17:09:40+0200
	RGNMCR59A61C763Z




